

ANEXO X – PE Nº 060/2024 - ORÇAMENTO ESTIMADO

CAIXA DE PEQUENOS FRAGMENTOS NÃO BLOQUEADO				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. ESTIMADO ANUAL	VALOR UNIT. ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
1	Placa reta de A/C 3.5 (inclui parafusos)	600	R\$ 183,81	R\$ 110.286,00
2	Placa 1/3 C/S de 3.5 (inclui parafusos)	600	R\$ 148,40	R\$ 89.040,00
3	Placa em T de 3.5 (inclui parafusos)	360	R\$ 275,48	R\$ 99.172,80
4	Placa de reconstrução de 3.5 (inclui parafusos)	600	R\$ 299,90	R\$ 179.940,00
5	Parafuso cortical 3.5	600	R\$ 15,34	R\$ 9.204,00
6	Parafuso esponjoso 4.0	600	R\$ 27,71	R\$ 16.626,00
7	Arruela lisa (todos os números)	120	R\$ 8,05	R\$ 966,00
CAIXA DE MINI FRAGMENTOS NÃO BLOQUEADO				
8	Placa reta de 2.0 (inclui parafusos)	600	R\$ 122,80	R\$ 73.680,00
9	Placa em T de 2.0 (inclui parafusos)	360	R\$ 102,00	R\$ 36.720,00
10	Parafuso 2.0 (mini fragmentos)	240	R\$ 15,34	R\$ 3.681,60
11	Parafuso 1.5 (mini fragmentos)	240	R\$ 18,06	R\$ 4.334,40
CAIXA DE DHS/DCS				
12	Placa DHS 135º (inclui parafusos deslizante)	150	R\$ 764,34	R\$ 114.651,00
13	Placa DHS 95º (inclui parafusos deslizantes)	150	R\$ 686,87	R\$ 103.030,50
14	Parafuso cortical não bloqueado 4.5	300	R\$ 18,06	R\$ 5.418,00
CAIXA DE GRANDES FRAGMENTOS NÃO BLOQUEADO				
15	Placa larga não bloqueada de 4.5 (incl. Parafusos)	600	R\$ 296,13	R\$ 177.678,00
16	Placa estreita bloqueada de 4.5 (não inclui parafusos)	600	R\$ 235,88	R\$ 141.528,00

17	Parafuso cortical não bloqueado 4.5	300	R\$ 18,06	R\$ 5.418,00
18	Parafuso esponjoso 6.5 – R16/R32	600	R\$ 27,20	R\$ 16.320,00
19	Parafuso maleolar	500	R\$ 21,89	R\$ 10.945,00
20	Arruela lisa (todos os números)	120	R\$ 8,05	R\$ 966,00
HASTE INTRAMEDULAR DE FEMUR				
21	Haste intramedular bloqueada de fêmur (inclui parafusos	120	R\$ 1.120,00	R\$ 134.400,00
22	Parafuso de bloqueio	120	R\$ 21,60	R\$ 2.592,00
HASTE (ANTEROGRADA E RETROGADA)				
23	Haste intramedular femoral anterógrada/retrógrada (inclui parafusos)	120	R\$ 1.120,00	R\$ 134.400,00
24	Parafuso de bloqueio	120	R\$ 21,60	R\$ 2.592,00
HASTE DE TIBIA				
25	Haste intramedular de tibia (incl.parafusos)	120	R\$ 1.096,39	R\$ 131.566,80
26	Parafuso de bloqueio	120	R\$ 21,60	R\$ 2.592,00
HASTE CEFALOMEDULAR CURTA/LONGA (PFN)				
27	Haste femoral curta com bloqueio cefálico (inclui parafusos)	120	R\$ 1.120,00	R\$ 134.400,00
28	Haste femoral longa com bloqueio cefálico (inclui parafusos)	120	R\$ 1.120,00	R\$ 134.400,00
29	Parafuso de bloqueio	120	R\$ 21,60	R\$ 2.592,00
CAIXA DE PARAFUSO CANULADO 4.5				
30	Parafuso canulado 4.5	300	R\$ 102,92	R\$ 30.876,00
CAIXA DE PARAFUSO CANULADO 7.0				
31	Parafuso canulado 7.0	300	R\$ 90,29	R\$ 27.087,00
CAIXA DE PARAFUSO HEBERT 2.7				
32	Parafuso HEBERT 2.7	180	R\$ 257,29	R\$ 46.312,20
PARAFUSO ANCORA DE SUTURA				
33	Ancoras de titânio nas medidas 2.0,2.7,3.5,4.0,4.5 e 5.0	100	R\$ 197,60	R\$ 19.760,00
FIXADORES				
34	Fixador externo tipo colles (inclui pinos)	100	R\$ 561,66	R\$ 56.166,00
35	Fixador externo com sistema de correção angular - ILIZAROV	60	R\$ 1.351,04	R\$ 81.062,40
36	Fixador externo para falange	24	R\$ 780,00	R\$ 18.720,00
37	Fixador externo para antebraço e punho	48	R\$ 780,00	R\$ 37.440,00
38	Fixador tubo a tubo com barras de aço	120	R\$ 1.351,04	R\$ 162.124,80

39	Mini fixador externo tio “jurgans” com esfera de polietileno	60	R\$ 780,00	R\$ 46.800,00
PLACA DE CALCANEIO				
40	Placa de calcâneo direita/esquerda	48	R\$ 320,61	R\$ 15.389,28
41	Prótese de cabeça de radio	24	R\$ 778,37	R\$ 18.680,88
FIOS				
42	FIO OLIVADO PARA FIXADOR	240	R\$ 16,94	R\$ 4.065,60
43	Fio de cerclagem	120	R\$ 138,24	R\$ 16.588,80
			TOTAL	R\$ 2.460.213,06